
貸 借 対 照 表 （前年度対比)

令和２年３月31日現在
（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ　資産の部
　１．流動資産

現金預金 152,669,310 165,412,226 △ 12,742,916
未収金 0

流動資産合計 152,669,310 165,412,226 △ 12,742,916
 　２．固定資産

⑴ 基本財産
土地 896,084,957 896,084,957 0

基本財産合計 896,084,957 896,084,957 0
⑵ 特定資産

建物 318,383,456 331,594,043 △ 13,210,587
減価償却引当資産 193,559,545 193,559,545 0
退職給付引当資産 28,822,000 24,022,000 4,800,000
役員退職慰労引当資産 3,420,000 2,850,000 570,000
基本金 65,650,000 65,650,000 0
近代化基金 1,579,964,623 1,569,715,677 10,248,946
資産維持・保全特定資産 105,000,000 108,600,000 △ 3,600,000
構築物 119,778,858 140,985,108 △ 21,206,250
特別積立金 307,372,299 296,372,299 11,000,000
車両運搬具 6,322,829 6,253,740 69,089
什器備品 5,187,447 4,873,309 314,138
機械装置 17,775,751 20,177,015 △ 2,401,264

特定資産合計 2,751,236,808 2,764,652,736 △ 13,415,928
⑶ その他固定資産

車両運搬具 3,965,472 0 3,965,472
什器備品 781,302 1,191,934 △ 410,632
水道加入金 315,360 315,360 0
預託金 63,980 43,680 20,300
出資金 340,000 340,000 0
事業積立金 0
長期前払費用 34,373 60,149 △ 25,776

その他固定資産合計 5,500,487 1,951,123 3,549,364
固定資産合計 3,652,822,252 3,662,688,816 △ 9,866,564
資産合計 3,805,491,562 3,828,101,042 △ 22,609,480

Ⅱ　負債の部
　１．流動負債

未払金 83,200 83,100 100
前受金 23,400 37,200 △ 13,800
預り金 17,097,170 15,856,208 1,240,962

流動負債合計 17,203,770 15,976,508 1,227,262
　２．固定負債

退職給付引当金 28,822,000 24,022,000 4,800,000
役員退職慰労引当金 3,420,000 2,850,000 570,000
長期前受収益 105,000,000 108,600,000 △ 3,600,000

固定負債合計 137,242,000 135,472,000 1,770,000
負債合計 154,445,770 151,448,508 2,997,262

Ⅲ　正味財産の部
　１．一般正味財産 3,651,045,792 3,676,652,534 △ 25,606,742

　（うち基本財産への充当額） （896,084,957） （896,084,957） （0）
　（うち特定資産への充当額） （2,751,236,808） （2,764,652,736） （△ 13,415,928）

正味財産合計 3,651,045,792 3,676,652,534 △ 25,606,742
負債及び正味財産合計 3,805,491,562 3,828,101,042 △ 22,609,480



貸 借 対 照 表 （会計別）

令和２年３月31日現在
（単位：円）

科　　目 一般会計 交付金特別会計 合　　計
Ⅰ　資産の部
　１．流動資産

現金預金 152,669,310 152,669,310
未収金 0

流動資産合計 152,669,310 152,669,310
　２．固定資産

⑴ 基本財産
土地 896,084,957 896,084,957

基本財産合計 896,084,957 896,084,957
⑵ 特定資産

建物 318,383,456 318,383,456
減価償却引当資産 193,559,545 193,559,545
退職給付引当資産 28,822,000 28,822,000
役員退職慰労引当資産 3,420,000 3,420,000
基本金 65,650,000 65,650,000
近代化基金 1,579,964,623 1,579,964,623
資産維持・保全特定資産 105,000,000 105,000,000
構築物 119,778,858 119,778,858
特別積立金 307,372,299 307,372,299
車両運搬具 6,322,829 6,322,829
什器備品 5,187,447 5,187,447
機械装置 17,775,751 17,775,751

特定資産合計 97,892,000 2,653,344,808 2,751,236,808
⑶ その他固定資産

車両運搬具 3,965,472 3,965,472
什器備品 781,302 781,302
水道加入金 315,360 315,360
預託金 10,490 53,490 63,980
長期前払費用 34,373 34,373
出資金 340,000 340,000
事業積立金

その他固定資産合計 5,097,264 403,223 5,500,487
固定資産合計 102,989,264 3,549,832,988 3,652,822,252
資産合計 255,658,574 3,549,832,988 3,805,491,562

Ⅱ　負債の部
　１．流動負債

未払金 83,200 83,200
前受金 23,400 23,400
預り金 17,097,170 17,097,170

流動負債合計 17,203,770 17,203,770
　２．固定負債

退職給付引当金 28,822,000 28,822,000
役員退職慰労引当金 3,420,000 3,420,000
長期前受収益 0 105,000,000 105,000,000

固定負債合計 32,242,000 105,000,000 137,242,000
負債合計 49,445,770 105,000,000 154,445,770

Ⅲ　正味財産の部
　１．一般正味財産 206,212,804 3,444,832,988 3,651,045,792

　（うち基本財産への充当額） (896,084,957) （896,084,957）
　（うち特定資産への充当額） （97,892,000） （2,653,344,808） （2,764,652,736）

正味財産合計 206,212,804 3,444,832,988 3,651,045,792
負債及び正味財産合計 255,658,574 3,549,832,988 3,805,491,562



貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和２年３月31日現在

（単位：円）

科　　目 公益目的事業 収益事業等 法人会計 合　　計
Ⅰ　資産の部
　１．流動資産

現金 625,356 625,356
当座預金 373,792 373,792
為替預金 1,203,869 1,203,869
普通預金 43,635,225 106,831,068 150,466,293
定期預金
未収金

流動資産合計 43,635,225 109,034,085 152,669,310
　２．固定資産

⑴ 基本財産
土地 679,443,043 127,033,418 89,608,496 896,084,957

基本財産合計 679,443,043 127,033,418 89,608,496 896,084,957
⑵ 特定資産

建物 190,483,780 96,061,330 31,838,346 318,383,456
減価償却引当資産額 193,559,545 193,559,545
退職給付引当資産 28,822,000 28,822,000
役員退職慰労引当資産 3,420,000 3,420,000
基本金 65,650,000 65,650,000
近代化基金 1,579,964,623 1,579,964,623
資産維持・保全特定資産 105,000,000 105,000,000
構築物 94,485,931 13,315,041 11,977,886 119,778,858
特別積立金 245,897,839 30,737,230 30,737,230 307,372,299
車両運搬具 5,470,245 426,292 426,292 6,322,829
什器備品 4,104,504 564,198 518,745 5,187,447
機械装置 13,556,854 2,441,323 1,777,574 17,775,751

特定資産合計 2,238,963,776 143,545,414 368,727,618 2,751,236,808
⑶ その他固定資産

車両運搬具 793,094 793,094 2,379,284 3,965,472
什器備品 625,042 78,130 78,130 781,302
水道加入金 252,288 31,536 31,536 315,360
預託金（特定） 53,490 53,490
預託金（その他） 10,490 10,490
出資金（その他） 340,000 340,000
事業積立金（その他）
長期前払費用 34,373 34,373

その他固定資産合計 4,145,963 507,262 847,262 5,500,487
固定資産合計 2,922,552,782 271,086,094 459,183,376 3,652,822,252
資産合計 2,966,188,007 271,086,094 568,217,461 3,805,491,562

Ⅱ　負債の部
　１．流動負債

未払金 11,200 72,000 83,200
前受金 23,400 23,400
預り金 9,745,387 7,351,783 17,097,170

流動負債合計 9,756,587 7,447,183 17,203,770
　２．固定負債

退職給付引当金 28,822,000 28,822,000
役員退職慰労引当金 3,420,000 3,420,000
長期前受収益 105,000,000 105,000,000

固定負債合計 105,000,000 32,242,000 137,242,000
負債合計 105,000,000 9,756,587 39,689,183 154,445,770

Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産

指定正味財産合計
　２．一般正味財産 2,861,188,007 261,329,507 528,528,278 3,651,045,792

　（うち基本財産への充当額） （679,443,043） （127,033,418） （89,608,496） （896,084,957）
　（うち特定資産への充当額） （2,238,963,776） （143,545,414） （368,727,618）（2,751,236,808）

正味財産合計 2,861,188,007 261,329,507 528,528,278 3,651,045,792
負債及び正味財産合計 2,966,188,007 271,086,094 568,217,461 3,805,491,562
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